~~;'·'"..,. ·- ... ,'
;-\;:JHíii.,.t.. ·,

Município de Chopinzinh<f.Í.' ~~'~--~-~~
ESTADO DO PARA NA ~o Fls:. ..,_) . )

~ ' CQ

CNPJ: 76.995.41410001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinh-.\gov.br {f9J_ /:.;,
Telefax (46) 3242-8600- Rua Santos Dumont, n° 3.88~0<:>"' , ,ÇY',

85.560-000 CHOPINZINHO PA~ ~= ~v

2.0 TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N° 112/2013, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA: LOMBARDI & LOMBARDI L TOA.

O MUNICIPIO DE CHOPINZINHO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
na Cidade de Chopinzinho, inscrito no CNPJ n° 76.995.414/0001-60, doravante· denominado CONTRATAN­
TE, neste ato devidamente representado pelo Prefeito, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr.
Leomar Bolzani, residente e domiciliado nesta cidade, portador da cédula de identidade RG n.0 6.601.717-6
SSP/PR e do CPF n. 0 019.512.669-60, e a empresa: LOMBARDI & LOMBARDI LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, com sede na Rua João Inácio Thomas, 4.237, na cidade de Chopinzinho estado do Paraná
- BR, com CNPJ N° 01.801.482/0001-41, neste ato representada Legalmente pelo senhor JOSÉ CLAUDIO
LOMBARDI portador do CPF n° 244.369.849-45 e do RG n° 1.412.426 SSP/PR, ora denominado CON­
TRATADA., celebram o presente TERMO DE ADITAMENTO, mediante as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA
O CONTRATANTE expediu Processo Licitatório n° 55/2013, Modalidade Pregão Presencial- Edital n° 22/2013, objeti­
vando a Prestação de Serviços de Transporte Escolar Municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA
Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem prorrogar o prazo de execução dos serviços e vigência do contra­
to em 12 (doze) meses, passando o prazo de execução e vigência para 03 de fevereiro de 2016, de acordo com o inciso
11, do artigo 57, da Lei 8666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:
De acordo com a Cláusula Sétima do Contrato originário, corroborado com os Decretos Municipais n° 3/2015, que ho­
mologa as distâncias e trajetos e o Decreto 16/2014 que Homologa os valores a serem praticados, de acordo com o
Artigo 65, letra d, da Lei 8.666/30, ficam estipulados o seguinte itinerário e valores:

Item Quant Unid SERVIÇO Unit. R$ Total R$
NOITE: Serviços de transporte escolar para acadêmicos com
saída às 17:20 do Bairro Vale Verde, Ponto do Juvino, Bídio,
Mercado Dettoni, Rua da Delegacia, Show Room, seguindo
pela quatorze, rodoviária, ponto da Construpar, Ponto da

01 40.700 Km.
The Beer, Santiago (casa), Lagoão, São Francisco seguindo

2,26 91.982,00
à Francisco Beltrão, UNISEP, SENAI, ESSE!, CESUL e
UNIOESTE, retorno as 22:50, começando pelo ESSEI, CE-
SUL, UNIOESTE, SENAI, UNISEP até Chopinzinho pelo
mesmo trajeto. (Incluindo no trajeto quinta-feira até a UNO-
PAR em Francisco Beltrão), veículo tipo ônibus.(185 Km)

CLÁUSULA QUARTA As demais cláusulas do contrato originário, não atingidas por este Termo, permanecem inaltera­
das.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 04 (quatro) vias de igual teor e forma na presença
das testemunhas abaixo.

Chopinzinho, PR, 03 de fevereiro de 2015.

MUNICÍPIO DE C ZINHO
Leomar Bolzani - Prefeito

Contratante

Testemunhas:

CPF:

REGI O
~rofessores aprovam greve na rede estadual Prefeito de Ampére

tem cheqtme clonado

Professores municipais se
!)reparam para volta às aulas com

aumento e planejamento

Notbook e
Netbook

Fone: (46} 3533·1480 Centro • São João • PR

Volta as aulas na rede
municipal de educação

de São João

~ÃO JOÃO

Abertas as inscrições
para transporte do
Cursinho Águia Pré
Vestibular 2015, no
Período da Noite em

Pato Branco.

PG. 03

Telefone: (46)

Motorlst~ morre ao
capotar caminhão na

manhã de sãbado

Ossada humana
encontrada em Pato
Branco pode ser de

j Moacir VerUndes

\1 --- -;~~icia C~v~~-~~-----
" I cumpre dois

mandados de prisão
e prende um homem

e uma ~il!dher

PG. 10 e 11

Conselho Munh:ipal de
Defesa Civil (COMDEC) fixou
placas de advertência em

áreas de rmsco

SAUDAUEDG IGtiACU PG. 03

OPOíUIJNIDAD!E DE NEGÓCIO

Vagas Limitadas
Maiores informações

(46) 3242-2502
Celulares: (46) 8401-3376 GOLCITY1.0·G3·8V·4p R$13,000,00

9912-2766 Fone 46 8413-1606 ou 3242-1606

--·------·------~

22/20~ 4. Cc.:~!ratan~e: :.irn~;c;!ç,ic· r_~,_:: ·:>:·t':~rsta.ja:

SMA T:·sr.s::;c;-tes Uda. C.i..J~J: ::s.3~~·7.28·0DC.iG·1-38. Objeto:
Pror:-o2aç2:; Ce Pr;:.zo ·JB ·/:::;~t.:·;\:: :102 c!e T"snsoorte
Esc.cler ~ _2..;'"ereção:- <Je 'Ja:r:r. \':;s·-,c}?,. Valor Total

rea!s s

Espécle: ?.xtrstc cio '\ 0 ;·aí;:·,:; <'::. . .::-íit.:rt;2:l~c ac Ce:ntrato
2312.21 (,_ Cor:tratant2: i\'I:J.-i';;i,:.i,: -r .. :::- Ch:Yiir,zi::!-:o. G\·otratada:
Zeimar Te:-d-d Psrini T~·zr:::- .-·-::"rc3 Csr:c:::ar t t:::;:. C::NPJ:

Assina----;: Lecmar Bc!.:s.ni ;::.::;:·-: i'-.:· ... ·-·ir";'Dlt:

Par~nL ;Je:.s é77~pr93-8.

Espécle: ;:::;'{~~.::;,~·::; ds, ''=' ·;~; .,·.·-. (:_.s; ,i>;;,::-:-·7",-=·· -: .í'_"; -:::;r;nlra~o

25/2·'J14. Co'"~trer.arw:':: :~-,íu.-::-:r~_-:-, :1'.~; -:.r;o.:l!:·,:::·· . ..,.,,;_ :_:_,}ntrdta:!a:
. õ.~assa ... ,:Jrc :-~.::::-.r~: -·- ;.·;~- ·1 S."'-;:·~~--~::;:-;;cocr\-5!] .. Objeto:
Pro:rcga;:3s ::-i: ?P:~·:.: -~ ;.-:;;szc: !J2/C2/2G·L~. Valor
Tot8l F ci~t3·~·-::: ;:;:_;: :::t··.:··~o~;;,; 2. :-:::-.~i1 w!: :1:)'/.SC:entos e

?re~~o

Zf!20!4. Gc~·~;-.::tants:
Sw~!i 7. f.fio;e):-a ;_Dt.::-Bnço. Objet:~:
Prormgação 9 Prazc "e '/2ioí·. f·i·':· '5 v;g-áP·-;;a. C·3J·~:Z!2016.
Velic;-: 28.429,2-6 (\'!:"!t&;:; ::c/8 -::!\ c;·,o:r··;cc•<'ir·c
nove íea!s -s t:-~r-ta B :3tú.' -~·s.":"é; .·os).
Fundamente ;..ege:f·. Le1 8.ô':=30f:::-:3. ~le
ds~pesa: 4S~5. :."l2~a .:::2 :':ls:;::. ·ç.~u;·s·
Le:c-r~ar ao:zs:1i. p~!c· r-,·~u;-,:,)r''lú 2- ;:;;:<:~~ T&~·8z:n~a r~llorelia
: ... :::u;-e::ç:·. pe~E E ... nc:e::;:;:.

Espécie: E;-:~rst::! d-.J 2° "í.:,n~·:o ,:-;,;, A.:~: ?1'""."\'::'·,~o 2:::-l Gor'ltro;.tG
15i2G1..(.. Contrafa!1~e: !'v1~Jn;cf'.:"J;•.i :JA :-:-:::;. G:;;~rataôa:
TransQori.e:s: F:·a:-e~c:- ~~· :=r3.:.ar.J Uô.::: G2.~1/:;._.J,~9/!";00i-
06. ObJeto: ProrrogE~çêc de r-'raz~~, __, \-':.í:)r. ;,:,':>'.'0 Prazo:
03/02/20·;s. Valer To:s! AcJ;!EJ.·"i<::< R.-~ B::,F,fr!"7,~0 {olt0n:~ e oito
ml! oitocentos a nç·..re :-Geis E: Gazess-.eie: c.~:-;te~;"C'S~. Go·i9am:

~r:;~~t;'~~1~~:~~~r;~~~~~"" cls 1~~1s~~~-~;;~~~{~J~o~~:
Ass.\nam: Leom3r .Solz:a.'li. psío i'.t1l ~~icfpk1 ·"3 Ridsr: Fracaro,
pela Empresa.

5:.-.422:313 ~ci;;que:l\8 ;-t;i ~1;2 1 1 :;s:s·ntc.3 e vi:.te e ::i ois reais e
sesseme s 0!~~ Preaãa 3/2014.
Fundamsn:o Leçal: Lei ê5. 'Elemento de
despesa: 493. Dats C: a ass!: >&lur:=-: .L.sslnam:
LBcmz: 8c!za1i. oei·_:: [';l:Jr::cly:.i;"J -::. :-:i:··~::o F\21.·:c da Si;va. pela
E.r.pras<=.

E:spsc:s: :::x~:-etc ci~.' ·~· T<;,;-:::,~
28/28'!-~. C-2;-~t:~LS>:;':s: :.';:i: .. ;r.:;:!J ~;s

,~_-=;· ;·~-:::·.:.-:-, ;::rc> Ccntratc.
C::;ntrEtada:

-- :'t1E. Gi~P.i:

Nove P~e.:-:: D~tJ2,','2:]"iê. \faim (oiieilta s ·5e!-::: mil
qüet~oc.en~-)3 -:: s -:;.:;;3 rs.a:s e •:.~:Jar0nl2 ceníavcs).
Orig.:;:r: Pr~gãc ;_e\ E.656í93.
Artigo 55-. E!emen:.-:J ':!B dsspesa: -~~~3. da ass:natura:
1Si03/ZJ·it:-. ,L.s:;;insP1: Ls·:Ptsr Bo~z?ni ,,e:.-:, iv~unic.i?io e .José
G!mo~-vã Ccs Sa:nbs, p:a~:; E!Yt;JiB;a.

Execu-;:3::: -3

f•.ih.Jnic:;a~.

63.ííê.20 (sess-ar:ta ·?: ir§s rn:l C'?.n'\o e-. cíez.ess-ei::: reais e

c~~:~t~3i~~~~a~;-~~:~ .. b_~~:~:;s;;.; ~;,~ª~~>i;~~:~~·~~·d:~;::~~:~~=

REG! r!NAl 1 GíFEVEREIROí201 "i

490-491-492. Data da assinatura: 03/02/2015. Assinam:
La>Jmar 8-clz.ar.t. pe!o Município e Jucelino José de Moraes,

.. pe!a Empresa.

Espéd,3: Extrato do 2° Termo de Aditamento ao Contrato-.
36/2013. Cónt!'atante: Municfpiode Chopinzinho. Contratada:
Trans Chopim Tu;ismo Ltda- ME. CNPJ: 17.467.593/0001-
01. Objeto: Prorr::~gação do Prazo de Execução e Vigência dos
Serviços de Tran.sporte Escolar Municipal. Vigência
02.'0212016. '!a!or Total Aditado: R$ 63.143,08 (sessenta e
três mfl, cento e quaren1.a e três reais e oito centavos). Origem:
Pre:;ão 5/2013. Fundamento Legal: Lei 8.6ô6/93, Artigo 57 e
65. E!er1enio de àespesa; 493. Data da assinatura:
03102/2015 .. Asslnam: Leomar Bo!zani, pelo Município e Valdir
J·\rthnio Trentin, pela Empresa.

Espécie: Extrato do 2::. Termo de Aditamento ao Contrato
27/2013. Contratante: Município de Chopinzínho. Contratada:
lJiar::ãn ~~íanfaf~F Uda. CNPJ: 02.255.414/0001-97. Objeto:
?;-:.l-rogação do Prazo de Execução Vigência e Valor dos
Sen1içcs de Transoorte Escolar MunicipaL Vigência
03i02Í201•3. Va\orTot6! Aditado: R$ 73.359,00 (setenta e três
íiiH trezentos e cinquenta e nove reais). Origem: Pregáo
5/2G13. Fun-jarrento Legal: Lei 8.666/93, Artigo 57 e 65.
E'iernen\o de despesa: 493. Data da assinatura: 03/02/2015.
.A,ssinali1: Leomar Bo!zani, pe!o Município e Juarez de Assis,
pe!a Empresa.

Esoéde: Extrato do 2° Termo de Aditamento ao Contrato
1~2/2013. Contratante: Município de Chopinz!nh~.
Contra:ada: Lc-mbardi & Lombardi Ltda. CNPJ:
o·\.801.48210001-41. Objeto: Prorrogação de Prazo e Valor.
\/i_;jêPcia: 03/02/2016. Valor Total Aditado: R$ 91.982,00
{nr;'.;er.ta e um rnii, novecentos e oitenta e do!s reais). Origem:
P'egão· 22/2013. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Artigo 57 e
65. Elamento de despesa: 493. Data da assinatura:
03/02/2015. Assinam: Leomar Bolzani, pelo Município e José
Claudio Lomb8rd1, pela Empresa.

Espécie: Extrato do 3c Termo de Aditamento ao Contrato
10/2012. Co!itratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
A.riindo Battistuz. CNPj: 05.058.119/0001-39. Objeto:
Prorrogação de Prazo de Vigência dos Serviços de Transporte
Escolar. Vioência: 03/02/2016. Valor Total Aditado: R$
53.774,46 (Sessenta e \rês mil setecentos e setenta e quatro
r-sa;s e quarenta e oito centavos). Origem: Pregão 4/2012.
Funáamerto Legal: Lei 8.666/93, Artigo 57 e 65. Elemento de
desoesa: 489-490-491-492. Data da assinatura: 03/02/2015.
Ass.inam: Leomar Bolzani, pelo Município e Arlindo Battistuz,
p.:ala Empresa.

Eeoécie: Extrs\o Co .3° Termo de Aditamento ao Contrato
i6/2ü14. Contra:ente: Município de Chopinzinho. Contratada:
ivo 8&rr.ardo da Silva. CNPJ: 06.083.401/0001-39. Objeto:
Prorrogação de P~·azü e Valor. Novo Prazo: 03/0212016. Valor
Total .ll,dita.do: R.$ 105.336,00 (cento e cinco mil trezentos e
tr:::ta e ~eis reais). Origem: Pregão 3/2014. Fundamento
Lega;: Lei 8.666193, Artigo 65. Elemento de despesa: 493.
D-ata da assinatura: 03/02/2015. Assinam: Leomar Bolzani,
pelo Município e !v o Bs:nardo da Silva, pela Empresa.

Esoécie: Ext:--ato do 3° Termo de Aditamento ao Contrato
32/2013. Gontraf.srjte; M\.:nicipio de Chopinzinho. Contratada:
\!2!decir Sar;fos Trentl:-1 e Cia Ltda. CNPJ: 06.083.403/0001-
28. Objtto: Prorrog2ção de Prazo de Execução e Vigência:
03/ú2/2016. Valo; Teta! Aditado: R$ 146.291,64 (cento e
a:Jarenta. e seis rnl; duze:-1tos e no verta e um reais e sessenta
6 quatiO centavos). Ori:::.;am: Pregão 5/2013. Fundamento
; __ sga!: Lei 8.665193, Artigo 65. Elemento de despesa:
439 . .i9G.49'! .4S2. Data da assinatura: 03/02/2015. Assinam:
l_ec;-nar Bolz~ni, pefo fVlunicfpio e Valdecir Santos Trentin, pela
Empresa.

Esoécie: Extrato elo 4° Termo de Aditamento ao Contrato
11/2012. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
Sivll'. Transportes Ltda. GNPJ: 09.307.284/0001-38. Objeto:
Prorrogação de Prazo de Vigência dos Serviços de Transporte
Escolar e Alteração de Valor. Vigêrcia; 03/02/2016. Valor Total
.l\ditado: R$ 96.989,92 (noventa e seis, novecentos e oitenta e
nO'/E reais e noventa e áois ce11tavos). Origem: Pregão
4/2012. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Artigo 57 e 65.
Eiemen;o de despesa: 489-490-491-492. Data da assinatura:
03/02/2015. Ass\nam: Leomar Bo!zani, pelo Município e Silvia
Maria Ambrósio Nogueira, pela Empresa.

E.spéc\e: E:.;:trsto do 5° Termo de Aditamento ao Contrato
9/2012. Contratante: Município de Choplnzinho. Contratada:
Nauber Pedro Scopei. GNPJ: 10.585.080/0001-48. Objeto:
Pr·orrogação de Prazo e Valor. Novo Prazo: 03/02/20 16. Valor
R$ 174.080,06 {cer:to e setenta e quatrO mil e oitenta reais).
Origem: Pregão 4/2012. Fundamento Legal: Lei 8.666!93,
Actigo 65. Elemento de despesa: 489-490-491-492. Data da
assinatura: 18/03/2014. Assinam: Leomar Bo!zani, pelo
Municipio e Nauber Pedro Scopel, pela Empresa.

Espécie: Cxtrato do 5° Termo de Aditamento ao Contrato
59/2C•~ í. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
Clésio Luiz Bcchio ·ME. CNPJ: 73.632.291/0001-04. Objeto:
Pro•;-cgação do Prazo de execução e vigência para
03!02/20 1 5. Valor lotai Aditado: R$ 65.502,36 (sessenta e

I

I

I

12/2014. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
Viação Maniatur Ltàa - Me. CNPJ: 02.255.414/0001-97.
Objeto: Prorrogação de Prazo e vator. Valor Total Aditado: R$
183.756.65 (cento e citenta e três mil setecentos e cinquenta
e seis refais e sessenta e cinco centavos). Origem: Pregão
3/2014. Fundamento Legal: Lei 8.ô65/93, .A.rttgo 65. E!emento
de despesa: 493. Data da assinatura: 03/02/2015 . .A.ssinam:
Leci'Tiar Bolzani. pei:J fv1un.icipio e Juares de Assis, pela
Empresa.

Espécie: Extrato do 1 o Termo de Aditamento ao Contrato
13/20'14. Contratante: fv1unicípio de Chopinzinho. Contratada:
A. D. Transoortes Coletivos Ltda. - Me. CNP.J:
00.262.êr?O/OOÓ1-0i3. Objeto: Prorrogação de Prazo e valor.
Valor Tot::i F.di~ado: R$ 140.599,80 (cento e quarenta mil
quinhenlus e noventa e nove reais e oftenta centavos).
Origem: P;egão 3/2014. Fulldamef"'to Lega!: Lei 8.666/93,
Artigo f,S ~lementc de despesa: 493. Data da assinatura:
03/02/20'1 5. Ass;nam: Leomar Bolzani, pelo Mun!cipio e
Sérgío Gtambetta, pela Empresa .

C:spéc:te: Extrato do 1° Termo de Aditamento ao Contrato
14/2014. Ccntratante: Nlur.icipiode Chopinzinho. Contratada:
A. J. DHzingrini - Me. CNPJ: 85.589.722/0001-98. Objeto:
P;críOgação de Prazo e valor. Vaiar Total Aditado: R$
53.792.20 (cinquenta e três mil setecentos e noventa e dois
reais e vinte centavos). Origem: Pregão 3/2014. Fundamento
Legal: Lei 8.665/93, Artigo 65. Elemento de despesa: 493.
Date da assinatura: 03/02/2015. Assinam: Leomar Bo!zani,
pelo fv'iuPicipío e !vo Se;nardo da Silva, pe!a Empresa.

Espécie: Extrato do 4° TeimO de Aditamento ao Contrato
34/2013. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
izauro Eder Foriin e Gia L!da. CNPJ: 07.194.078/0001-33.
Objeto: Prorrogação de Prazo e Valor. Novo Prazo:
03/0212015. Valor: 138.866.20 (cento e lrinta e oito mil
oitocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos}. Origem:
Pregêo 512013. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Artigo 65.
Data dEi assinatura: 03/02/20"1 5. Assinam: Leomar Bo!zani,
pelo Municfpio e tzauro E der For11n, pela Empresa. I

I
Espécief: Extrato do 4° Termo de Aditamento ao Contrato

i
150/2011. Contratante: Municipio de Ghopinzinhc.
Contratada: Lom::;ardi & Lombardi Uc!a. CNPJ:

[ 01.80!.482/0001-41. Objeto: Prorrogação de Prazo de
1 Vigênclia dos Serviços de Transporte Escolar. Vigência:

I
03!02/20"':6. Vaiar Total P..d!tado: R$ 54.962,60 (cinquenta e
quatro rn:l, r:ovecentos e sessenta e dois reeis e sessenta
centavos}. Origem: P~egão 13/2011. Fundamento Legat: Lei

j 8.665!93,Artígo 57 e 65. Elemento de despesa: 493. Da~a áa

!
assinatura: 03í0212G15. Assinam: Leomar Bolzani, pelo 2io e José Ciaudiolombardi, peia Empresa.

I T e::do em vila o Pare;;er da ~~~ssio de !u~a~<nlc e Parecer Juri~'OO da Procuraiioria Muniti~ai, ql1i

!
ap!n'lm o n~uf~do de PlOC'.s.IO de ';Jex~rbi[~aM ie licil~ n' 2,~015, de 11 de janeio de 2í115, eu.
U:O!.il8 B\lllAN!, Pre!e;tc. torno púbr:a a RATiFiCAÇÃO lio przy-.eQimentc em epigra!e e a

1

1 ADJU~~~~~:~~ da se,w1!e iorma WPRESA

S.~lOO GRA'NE~- GR.i.:NtllE VEICULOS LTDA
Conícrme ~'XlS!a. E A OEGSÃ.O. GA8!~CTE DO P~FElTO DE CHOPlNZlNHO, ?R, tS DE

J~,NEIRü Ot 2ü15. Leomar ~}.zani · ?releiio

Tendo em\~[; o Par~; da Com~são C-e Ju~arnenl~, que a;:uraram o rssu~Wo rlo processo \ici!a!ório, na
mooaiéa:le 11~gão. úp:1 Mo.ror ?rejo r' 312015. de 1&U1íl5. pera Coillia~o de Se.Y,;ns Tétri:os pala
i~s!aiaçãü~m&1u!e~de r:r.ksdsacessoa lfh~rnereapósexpiradooprazorocursal eu Lmar Bltani,
?releio, ln!re l)jlto o RESuU.iDO e a HOMOLOGAÇÃO oo p!OCBiiiw~nlo iiól~~i: em e~~rale.
lrr:us·~1ea ADrleP.DJUO!Cft&ÃOdoohietcà(s) e"m'"~s:::sa"(s)'-: -----cc--=----ccc-

Em~esa(s) Valcfio~I-RI

, WliP TELEGOM SERV1ÇOS DE lNTERi~Ei LiDA- ~Pp 123.580,00
Que a;v.esefflou o merlDl Pra~. A~Js wns!6!ada a regula:~ade d-~s atos proc-e~irnen~ autorizo a
eiabcra,io :ro Cc,1tra!o E ,!, DEô!ShO. G~BiNETE DO PREfEITO De CHOPWZINHO, PR, Oq!U~~Oí5
LEOMAR \!Oi.lAN! • P;elei!.o

Te !'\li emislao Pa~.ce: la Cil~i~ioi6 Ju~amanh q:~e aplli<r•r: o roswtaoo lioprc.:esso l~eléi~. na
mo1a,dad<l'ieqáo. ti[') lienc:P;e;o We. Serviços ri ~1ut5, de 16~11',5, pa:a Coot:~a;.ão de Emp:e..'l
para tO::açâ3 óa eqif:patnen!os para ~GetJmOfl~lorarner.to com central de xntrole 6o ~stema de ~gliâ~cia
Hõa~af:r t;ân1€ras de video e após er.1~redc D pr&"lJ recursal, eu le-..11'!31' Bolzanf, Pre~~ro, lemo púbko o
RtSULTMlO e e KO~OlOGAÇÃO ào p;;r.eá:~en~ ío1alõr~ em ep~rale, i~duswe c Alo de
.~üJoDiGAI;ÃO do OO)eio à(s) emresa[s)

Empesa(sj Valmio~!-RI

! w:!? lElECOM SER~ÇOS DE iNTERflEi LTDA · EPP 118440,00
Que aii'iS!11ll~' ~enm Pre;o GIDbal. Após COI'sta~da a reg:;~r~ede àoo a:oo p1oce~ina1:ais. au!oozo a
e!abDracão do C~r!alo. É A DECISÀC GABINETE W PREfEITO De CriOPINZ!NHO. PR 04~112015.